HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	​Số:  329/TTr-HĐND

	      Điện Biên, ngày   05  tháng 12  năm 2016

TỜ TRÌNH
V/v cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân
 tỉnh Điện Biên Khóa XIV (nhiệm kỳ 2016-2021)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1858/QĐ-BTC ngày 30/8/2016 của Bộ Tài chính về việc tiếp nhận, bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh đạo;

Căn cứ Quyết định số 800-QĐ/TU ngày 19/8/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc cán bộ chuyển công tác;

Đại biểu Trần Thanh Hà, đã được cấp có thẩm quyền đồng ý chuyển về Bộ Tài chính công tác kể từ ngày 01/9/2016. Sau khi xem xét đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND và thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh Điện Biên, khóa XIV (nhiệm kỳ 2016-2021) của đại biểu Trần Thanh Hà; thực hiện theo quy định tại Điều 101, Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Thường trực HĐND tỉnh kính trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định để đại biểu Trần Thanh Hà được thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND tỉnh theo nguyện vọng.

Trên đây là Tờ trình về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND tỉnh Điện Biên, khóa XIV (nhiệm kỳ 2016-2021), kính trình HĐND tỉnh xem xét, thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ;
- Ban TC Tỉnh uỷ;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VP, NV.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
 CHỦ TỊCH

(Đã ký)
  Lò Văn Muôn